
SPRAWOZDANIE NR 1
STAROSTY SĘPOLEŃSKI

z dnia 27 stycznia 2017 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego za rok 2016.

Na podstawie art.38 b, ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 2016 r., 
poz. 814, zm. poz. 1579.)  i złożone Radzie Powiatu na XXVIII sesji (V kadencji samorządu powiatowego) 
dnia  27 stycznia 2017 roku.W minionym roku Starosta Sępoleński zwołał jedno posiedzenie Komisji 
Bezpieczeństwa Obywateli i  Porządku Publicznego, w dniu 16 listopada 2016 roku. Do zasadniczych 
problemów poruszanych na posiedzeniach Komisji należało m.in.

1. Informacja Komendy Powiatowej Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 
powiatu

2. Informacja Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego oraz zagrożeniach pożarowych.

3. Przygotowanie Zarządu Drogowego do zimowego utrzymania dróg w 2016/2017 r.  Komendant 
Powiatowy Policji przedstawił informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 
sępoleńskiego za okres  10 miesięcy. Na terenie powiatu sępoleńskiego w ciągu 10 miesięcy policjanci 
Komendy Powiatowej Policji  w Sępólnie Krajeńskim wszczęli łącznie 477  postępowań przygotowawczych 
dotyczących ujawnionych lub zgłoszonych przestępstw. 83,3 % tych postępowań zakończono wykryciem 
sprawcy. Ilość wszczętych postępowań w zakresie przestępczości kryminalnej - 257, wykrywalność 
przestępstw o charakterze kryminalnym - 76,7 % tj. o 10,7 % więcej niż w roku 2015. Przestępstwa 
narkotykowe - ilość stwierdzonych przestępstw - 25, prowadzenie pojazdów w stanie nietrzeźwości - 87 tj. o 13 
więcej niż w roku 2015. Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji  w ramach wykonywania zadań 
służbowych są również angażowani do interwencji na wezwanie obywateli i tak w 2016 roku ogółem wezwań 
było 1014 w tym interwencje domowe  - 162, wszczęta procedura "niebieskiej karty  - 108. Zatrzymanych do 
wytrzeźwienia w PDOZ - KPP Sępólno Kraj było ogółem 111 osób w tym z innego rejonu -6. Dane ilościowe 
dotyczące interwencji, doprowadzeń osób do PDOZ (policyjnych pomieszczeń dla osób zatrzymanych) na 
terenie powiatu wiążą się z niebezpiecznymi zachowaniami sprawców pod wpływem alkoholu. Nadal istnieje 
zagrożenie przemocą w rodzinie co odzwierciedla ilość przemocy domowych, a także wskazanych procedur 
"Niebieska karta. W przedstawianym okresie 10 miesięcy roku 2016 zdarzeń drogowych na terenie powiatu 
było : kolizje- 269, wypadki - 14 w tym jeden śmiertelny na terenie gminy Więcbork. W roku 2016 Komenda 
Powiatowa Policji w Sępólnie Krajeńskim otrzymała następujące środki finansowe z przeznaczeniem na 
dodatkowe służby oraz zakup paliwa : Gmina Sępólno Krajeńskie - 25.096,25 zł Gmina Więcbork - 15.000 zł 
Gmina Sośno - 4.000 zł Gmina Kamień Krajeński - 5.000 zł Komendant Powiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej w Sępólnie Krajeńskim przedstawił   Działalność prewencyjna oraz kontrolno-rozpoznawcza 
Komendy Powiatowej PSP w Sępólnie Krajeńskim.
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A. Działania w zakresie  czynności kontrolno-rozpoznawczych.W analizowanym okresie  2016 roku 
działalność kontrolno-rozpoznawcza oprócz zadań ustawowych przebiegała zgodnie z rocznym planem 
pracy uwzględniając harmonogram kontroli.  W działaniach  uwzględniono kierunki działania dla jednostek 
PSP ustalone przez KG PSP oraz zadania i akcje kontrolne koordynowane przez KW PSP w Toruniu   
i wyszczególnione w terminarzu  składania informacji, sprawozdań i analiz, a także działania wprowadzone 
do realizacji na przestrzeni roku przez KG PSP oraz wynikające z własnej inicjatywy.  W szczególności 
przeprowadzono następujące działania: kontynuowano akcję kontrolną  w ramach czynności 
sprawdzających obiektów, w których nakazano usunięcie uchybień i nieprawidłowości w latach 
poprzednich, przeprowadzono łącznie 23 czynności kontrolne w powyższym zakresie w 27 obiektach 
zakwalifikowanych do kategorii zagrożenia ludzi, w tym handlowo-usługowych, administracyjno-
biurowych, zamieszkania zbiorowego oraz produkcyjno-magazynowych,  stwierdzono ponad 80% 
skuteczność działań    w zakresie wykonania obowiązków; jak co roku prowadzono akcję kontrolną 
w ramach letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, wyrażono zgodę na prowadzenie letniego wypoczynku 
w Ośrodkach Wypoczynkowych i Wczasowych ,,Olimpijka” ,,Tęcza”, ,,Z widokiem w   Więcborku, 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym i Gimnazjum z salą sportowa w Kamieniu Krajeńskim. Łącznie 
przeprowadzono 5 kontroli w 12 obiektach, w 3 stwierdzono nieprawidłowości. W stosunku do 2 zarządców 
wydano decyzje administracyjne nakazujące usunięcie nieprawidłowości; przed okresem wzmożonej 
palności przeprowadzono kontrolę na obszarach leśnych. Nadleśnictwa Lutówko i Runowo.  Kontrolowano 
głównie punkty czerpania wody, stan dróg i dojazdów pożarowych, stanu pasów przeciwpożarowych, 
oznakowania dróg i punktów czerpania, wyposażenie baz sprzętu, usuwania gałęzi i odpadów 
poeksploatacyjnych. Ogółem w celu oceny prawidłowości przestrzegania przepisów przeciwpożarowych  
obszarów leśnych  przeprowadzono 2 kontrole, w trakcie których skontrolowano 16 obiektów i stwierdzono 
4 nieprawidłowości, dotyczących przede wszystkim nie wystarczających oznakowań dróg pożarowych oraz 
kierunków do punktu czerpania wody. Ponadto dokonano uzgodnień sposobu postępowania na wypadek 
pożaru dla kontrolowanych Nadleśnictw oraz weryfikowano stopień realizacji zamierzeń z planów 
urządzania lasów i z zakresu ochrony przeciwpożarowej  z roku 2015;zgodnie z poleceniem Komendanta 
Głównego PSP przeprowadzono akcję kontrolną w zakresie podstawowym obiektów produkcyjno-
magazynowych wielko powierzchniowych i wielko kubaturowych (akcja w trakcie) bez względu na proces 
technologiczny i gęstość obciążenia ogniowego. Dotychczas skontrolowano 4 obiekty –zakład produkcji 
materacy w Kamieniu Kraj., zakład produkcji łodzi laminowanych w Zamartym, halę logistyczno-
magazynową mebli w Runowie Krajeńskim oraz Zakład "SBN" produkcji zbrojeń drogowych w Runowie 
Kraj. Łącznie stwierdzono kilkanaście nieprawidłowości, które zostaną usunięte w drodze w 3 decyzji 
administracyjnych. Najczęściej pojawiającymi się uchybieniami były: brak okresowej aktualizacji instrukcji 
bezpieczeństwa pożarowego lub brak jej opracowania i wdrożenia, brak wymaganego wydzielenia 
pożarowego kotłowni oraz składu paliwa stałego drzwiami o wymaganej klasie odporności ogniowej, brak 
oceny zagrożenia wybuchem, braku aktualnych badań urządzeń przeciwpożarowych, brak okresowych 
kontroli instalacji użytkowych (gazowej, elektrycznej, kominowej, wentylacyjnej, piorunochronnej; 
kontynuowano akcję kontrolną obiektów meblarskich i stolarskich. Przeprowadzono 4 kontrole w 5 
obiektach, w tym 2 sprawdzające  stwierdzając 5 nieprawidłowości.   W 1  przypadku wszczęto 
postępowanie administracyjne skutkujące wydaniem decyzji nakazującej usunięcie uchybień; w ramach 
zespołu kontrolnego prowadzono lustrację i wizję lokalną obiektów i terenów w związku z organizacją 
3 imprez masowych –koncert Maryli Rodowicz na stadionie MLKS ,,Krajna” , ,,Sępoleńska Gala Boksu V” 
w obiekcie Arena Krajna  i ,,Dni Więcborka” na terenie plenarnym plaży miejskiej w Więcborku. Wydano 
opinie pozytywne i zgodę na przeprowadzenie i organizację imprez;  prowadzono akcję kontrolną 
budynków zamieszkania zbiorowego -Zespoły Pałacowo-Parkowe w Runowie Krajeńskim i Sypniewie 
w zakresie sprawdząjącym wykonanie nakazanych wcześniej obowiązków. Część obowiązków została 
wykonana. Nieprawidłowości wynikające z warunków techniczno-budowlanych, w tym kwalifikowane za 
zagrażający życiu ludzi, zgodnie z deklaracjami zostaną usunięte    w oparciu o ekspertyzy techniczne oraz 
zalecenia Kujawsko-Pomorskiego Komendanta PSP w Toruniu. Ponadto budynek Domu Zakonnego 
w Więcborku uzyskał pozytywną opinię w zakresie możliwości prowadzenia DPS w części budynku;  
w związku ze stwierdzeniem w 2015 r. nieprawidłowości z elementami zagrożenia życia w kilku budynkach 
wykonano w 2016 r. ekspertyzy techniczne umożliwiające likwidację zagrożeń w sposób zamienny lub 
zastępczy poprawiając bezpieczeństwo obiektów i jego użytkowników w przychodniach lekarskich 
w Sępólnie Krajeńskim, Kamieniu Krajeńskim i Sośnie, Zespole Szkół nr 1 w Sępólnie Kraj., Bibliotece 
Publicznej w Sępólnie Kraj., WDK w Lutowie. Na ich podstawie z zarządcami obiektów ustalono 
harmonogramy wdrożenia w okresie do 2-3 lat rozwiązań zastępczych i zamiennych (wykonanie zaleceń) 
dostosowujących obiekty do standardów bezpieczeństwa zgodnie z Postanowieniami Kujawsko-
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Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego  w Toruniu. W wyniku kontroli w 2016 r. podobne rozwiązania 
zaplanowano w budynkach przedszkolnych w Sypniewie, Borzyszkowie, Szkole Podstawowej w Więcborku 
oraz obiekcie wielofunkcyjnym w Więcborku (placówka opiekuńcza, filia szkoły specjalnej, internat). 
W ramach poprawy bezpieczeństwa opracowano ekspertyzy techniczne w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej w związku z rozbudową budynków, modernizacją lub zmianą sposobu użytkowania-Hala 
produkcji mebli ,,Gabi-Bis” w Runowie, Pałac w Komierowie, były budynek Policji w Kamieniu 
Krajeńskim oraz przychodni lekarskiej Provita w Więcborku. przeprowadzono akcję kontrolną budynków 
przedszkoli. Kontrolą objęto przedszkola w Borzyszkowie, Sośnie i ,,Bajka” w Sępólnie Kraj. Łącznie 
stwierdzono ponad 20 nieprawidłowości, w tym zagrażające życiu ludzi (Borzyszkowo). W każdym 
przypadku w celu usunięcia nieprawidłowości wydaną decyzję administracyjną;  Kontynuowano akcję 
kontrolną obiektów szkolnych, w tym z oddziałami przedszkolnymi-Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Sępólnie, Szkole Podstawowej w Jastrzębcu, Zespole Szkół w Sośnie, Szkole Podstawowej w Zbożu, 
ZSCKR w Sypniewie. Łącznie stwierdzono 30 nieprawidłowości. W celu usunięcia nieprawidłowości 
wydano 4 decyzje administracyjne.   Prowadzono kontrole obiektów zgodnie ze zgłoszeniami inwestorów 
o planowanym przystąpieniu do użytkowania, w ramach odbiorów obiektów, w trakcie których dokonano 
oceny przestrzegania przepisów przeciwpożarowych oraz zgodności wykonania z projektem budowlanym 
skontrolowano 13 inwestycji:

- budynek wielorodzinny w Sępólnie Krajeńskim,

- zakład fryzjerski w Sypniewie,

- rozbudowa żłobka w Sępólnie Krajeńskim,

- wiata magazynowa w Sępólnie Krajeńskim,

- sala gimnastyczna w Dużej Cerkwicy,

- świetlica szkolna w Sypniewie,

- zakład usługowy w Więcborku,

- budynek usługowy w Sępólnie Krajeńskim,

- budynek handlowy w Wielowiczu,

- budynek magazynowy w Zalesiu,

- rozbudowa zakładu stolarskiego Wałdowie,

- hala produkcyjna w Kamieniu Krajeńskim,
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- wiata magazynowa w Jerzmionkach. We wszystkich przypadkach mimo stwierdzenia kilku niewielkich 
uchybień wydano pozytywną opinię i zgodę na rozpoczęcie użytkowania. Większość obiektów, 
w których nie prowadziliśmy czynności kontrolnych odbiorowych dotyczyła niewielkich obiektów 
o małej powierzchni i kubaturze oraz innych obiektów, w których nie ma obowiązku zajmowania 
stanowiska jak inwestycje melioracyjne, telekomunikacyjne, elektroenergetyczne, stawy rybne, budynki 
mieszkalne jednorodzinne, itp.; nie prowadzono  kontroli miejsc składowania biomasy (słomy w stogach) 
z uwagi na jej prowadzenie cyklicznie w latach 2012-2104. Kontrole PSP oraz wskazane właścicielom 
przepisy prawne dotyczące składowania oraz zabezpieczenia przeciwpożarowego stogów 
wielkogabarytowych  i wielkopowierzchniowych pozwalają na stwierdzenie, że zagrożenie w    
przypadku zachowania przyjętych zasad bezpieczeństwa jest niewielkie; prowadzono czynności 
polegające na sprawdzeniu dokumentacji działań ewakuacyjnych lub praktycznego przebiegu warunków 
i organizacji ewakuacji obiektów zawierających strefę pożarową przeznaczoną dla ponad 50 osób 
będących jej stałymi użytkownikami, których właściciele i zarządcy w myśl przepisów 
przeciwpożarowych powinni przeprowadzać przedmiotową ewakuację nie rzadziej niż co 2 lata,  a w 
przypadku cyklicznej corocznej zmiany nowych użytkowników ponad 50 raz w roku. Kontrole ewakuacji 
dotyczyły przede wszystkim obiektów dydaktycznych-13 obiektów; łącznie w analizowanym okresie 
przeprowadzono 68 czynności kontrolno-rozpoznawczych-42 kontroli w zakresie podstawowym (w tym 
13 odbiorów), 3 w zakresie doraźnym lub problemowym oraz 23 sprawdzającym wykonanie nałożonych 
obowiązków. Stwierdzono 238 nieprawidłowości, co statystycznie wskazuje 3,5 na jedną kontrolę, 
wyłączając czynności sprawdzające 5,3 uchybienia na jedną kontrolę. W celu likwidacji uchybień 
i nieprawidłowości oraz poprawy warunków ochrony przeciwpożarowej obiektów wszczęto 
21 postępowań administracyjnych, wystosowano 12 pisemnych wystąpień pokontrolnych do właścicieli 
i użytkowników w celu usunięcia nieprawidłowości;Zestawienie statystyczne zdarzeń za okres 
01.01.2016 do 31.10.2016. Ogółem zdarzeń :  656w tym : pożary - 78, miejscowe zagrożenia - 570, 
fałszywe alarmy  - 8. Wg stanu na dzień przygotowania informacji tj. 16.11.2016  całkowita długość dróg 
publicznych kategorii powiatowej należących do Powiatu Sępoleńskiego równa jest 286,759 km. 
Dyspozycyjność sił i środków w czasie "Akcja Zima 2016/2017 ustalona została wzorem lat ubiegłych na 
7 dni w tygodniu, licząc od dnia 1 listopada 2016 roku do dnia 15 kwietnia 2017 roku. Przebiegiem akcji 
zimowego utrzymania dróg zawiaduje Koordynator Zimowego Utrzymania. Od dnia 15 października 
2009 r. z mocy Uchwały Nr 54/224/2009 Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim, drogi publiczne 
kategorii powiatowej zarządzane przez Zarząd Drogowy w Sępólnie Krajeńskim utrzymywane są - 
w miarę posiadanych środków finansowych w standarcie nie niższym niż standard IV zimowego 
utrzymania dróg. Na posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Obywateli  i Porządku Publicznego omówiono 
problem występowania na terenie kraju Afrykańskiego Pomoru Świń , zwrócono się do Burmistrzów 
i Wójta o wyznaczenie miejsc do grzebania padłej lub ubitej trzody chlewnej w związku z wystąpieniem 
na obszarze powiatu ASF. Miejsca takie nie zostały wyznaczone na terenie powiatu sępoleńskiego. Na 
tym sprawozdanie zakończono.

 

z up. Starosty Sępoleńskiego
Wicestarosta Sępoleński

Andrzej Marach
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